
Hello Great Works A/S

Adelgade 12, 1304 København K

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 1/7 - 31/12)

CVR-nr. 29 83 87 39

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 8 /5 2019

Jens Erenbjerg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hello Great Works A/S
Adelgade 12
1304 København K

Telefon: +45 8888 6600
E-mail: hey@hellogreatworks.com
Hjemmeside: www.hellogreatworks.com

CVR-nr.: 29 83 87 39
Regnskabsperiode: 1. juli - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Thomas Høgebøl, formand
Mikael Ernst Jørgensen
Lars Eivind Kreken

Direktion

Jakob Kristian Langemark

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Nordea Bank

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Hello Great Works A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Hello Group A/S tilbyder unikke og værdiskabende løsninger indenfor handel, reklame- og produktionsvirksomhed, som sikrer en optimal udnyttelse af kundens markedsføringsbudget.

Markedsoverblik

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på DKK 5.602.181, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på DKK 3.032.154.

Det har været en regnskabsperiode præget af, at selskabet har oplevet et uventet og dramatisk fald i omsætning fra en stor kunde, som igennem de sidste 4 år har andraget en meget væsentlig del af omsætningen. Nedgangen i aktiviteten skyldes alene en ændring i kundens strategi – og ikke et fald i tilfredshed eller en forringelse af kvaliteten af vores leverancer. Således betragtes denne begivenhed som en "black swan" event. Altså en usædvanlig og enestående begivenhed, som var svær at forudsige.

Selskabet er nu tilbage i god gænge og oplever væsentlig fremgang i markedet. Således forventer selskabet at levere en overskudsgrad på minimum 10% for regnskabsåret 2019.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 31. december

	Note	2017/18 (18 mdr.) DKK	2016/17 (12 mdr.) DKK
Bruttofortjeneste		40.797.474	43.067.669
Personaleomkostninger	1	-46.213.892	-37.439.355
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.301.319	-1.160.694
Andre driftsomkostninger		-204.193	-32.881
Resultat før finansielle poster		-6.921.930	4.434.739
Finansielle indtægter	3	0	407
Finansielle omkostninger		-205.289	-31.036
Resultat før skat		-7.127.219	4.404.110
Skat af årets resultat	4	1.525.038	-1.000.240
Årets resultat		-5.602.181	3.403.870

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-5.602.181	3.403.870
		-5.602.181	3.403.870

Balance 31. december

Aktiver

	Note	31/12 2018 DKK	30/06 2017 DKK
Goodwill		49.264	197.048
Immaterielle anlægsaktiver	5	49.264	197.048
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		407.235	2.053.128
Indretning af lejede lokaler		665.214	220.290
Materielle anlægsaktiver	6	1.072.449	2.273.418
Deposita		994.959	1.034.392
Finansielle anlægsaktiver	7	994.959	1.034.392
Anlægsaktiver		2.116.672	3.504.858
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.163.532	9.914.289
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	0	1.305.658
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		123.346	0
Selskabsskat		170.526	201.517
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		520.440	0
Periodeafgrænsningsposter		245.085	540.131
Tilgodehavender		18.222.929	11.961.595
Likvide beholdninger		83.132	12.290
Omsætningsaktiver		18.306.061	11.973.885
Aktiver		20.422.733	15.478.743

Balance 31. december

Passiver

	Note	31/12 2018 DKK	30/06 2017 DKK
Selskabskapital		740.000	740.000
Overført resultat		-3.772.154	1.830.027
Egenkapital		-3.032.154	2.570.027
Hensættelse til udskudt skat		391.176	1.426.765
Hensatte forpligtelser		391.176	1.426.765
Kreditinstitutter		9.778.630	2.476.053
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.396.235	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.430.008	1.850.807
Gæld til tilknyttede virksomheder		971.511	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.325.434	1.325.434
Anden gæld		6.161.893	5.829.657
Kortfristede gældsforpligtelser		23.063.711	11.481.951
Gældsforpligtelser		23.063.711	11.481.951
Passiver		20.422.733	15.478.743
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. juli	740.000	1.830.027	2.570.027
Årets resultat	0	-5.602.181	-5.602.181
Egenkapital 31. december	<u>740.000</u>	<u>-3.772.154</u>	<u>-3.032.154</u>

Noter til årsregnskabet

	2017/18 (18 mdr.) DKK	2016/17 (12 mdr.) DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	44.272.405	35.401.953
Pensioner	1.197.648	837.579
Andre omkostninger til social sikring	430.979	413.039
Andre personaleomkostninger	312.860	786.784
	46.213.892	37.439.355
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	53	41
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	131.364	98.521
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.169.955	1.062.173
	1.301.319	1.160.694
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	2
Valutakursreguleringer	0	405
	0	407
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-489.449	1.325.434
Årets udskudte skat	-1.035.589	-325.194
	-1.525.038	1.000.240

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. juli	1.509.048
Kostpris 31. december	1.509.048
Opskrivninger 31. december	0
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.312.000
Årets afskrivninger	147.784
Ned- og afskrivninger 31. december	1.459.784
Regnskabsmæssig værdi 31. december	49.264

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	3.996.872	2.567.141
Tilgang i årets løb	240.596	288.150
Afgang i årets løb	0	-1.300.153
Kostpris 31. december	4.237.468	1.555.138
Ned- og afskrivninger 1. juli	3.118.134	1.152.648
Årets afskrivninger	712.099	441.436
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-704.160
Ned- og afskrivninger 31. december	3.830.233	889.924
Regnskabsmæssig værdi 31. december	407.235	665.214

Noter til årsregnskabet

7 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. juli	1.034.392
Tilgang i årets løb	994.959
Afgang i årets løb	-1.034.392
Kostpris 31. december	<u>994.959</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>994.959</u>

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	31/12 2018 DKK	30/06 2017 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	10.893.669	22.197.179
Modtagne acotobetalinge	-13.289.904	-20.891.521
	<u>-2.396.235</u>	<u>1.305.658</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser i uopsigelighedsperiode	10.195.500	0
--	------------	---

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for AndCo A/S, der er administrationselskab i forhold til sambe-
skatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat,
royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at sel-
skabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
The North Alliance Norge AS	Norge

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hello Great Works A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK. I forbindelse med ændring af ejerkredsen er regnskabsåret omlagt, og årets drift omfatter en periode på 18 måneder. Sammenligningstallene i resultatopgørelsen omfatter 12 måneder.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.